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Utförande 
Efter inledande samtal och undersökning får Du lägga Dig på vänster sida. Läkaren för in en 2 
cm bred stav i ändtarmen. Detta kan kännas obehagligt, men gör sällan ont. I staven finns 
ultraljudssändaren. Under några minuter undersöks prostatakörtelns utseende med denna. 
Oftast kompletteras undersökningen med vävnadsprover. Dessa tas med en tunn nål genom 
ultraljudsstaven. Provtagningen tar ett par minuter och känns vanligen lika lite som stick vid 
blodprovstagning. Det finns möjlighet att lägga lokalbedövning. 
 

 
 
Förberedelser 
Du bör ha tömt tarmen tidigare samma dag. Lavemang behövs sällan. Om vävnadsprover tas 
kommer Du att få ett antibiotikum för att minska risken för infektion. Vi använder en enda dos 
av tablett Ciprofloxacin 750 mg. För att Ciprofloxacin ska ha avsedd effekt bör Du två timmar 
före besöket inte äta eller dricka mjölkprodukter, ta syraneutraliserande läkemedel eller 
tabletter innehållande järn, kalk (kalcium), aluminium eller zink. Är Du allergisk mot 
ciprofloxacin eller något närbesläktat antibiotikum måste Du meddela oss detta när Du 
kommer. Du får så fall ett annat läkemedel. 
 



Om Du har en inopererad hjärtklaff eller av annan anledning har hög risk att få infektion på 
hjärtklaffarna är det viktigt att Du får ytterligare ett antibiotikum omkring en timme före 
undersökningen. Vanligen har den ansvarige hjärtläkaren skrivit ut antibiotika att använda vid 
tandläkarbehandling som kan användas även i detta fall. Om inte, ska Du kontakta 
urologmottagningen i god tid före undersökningen.  
 
Blodproppsförebyggande läkemedel (”blodförtunnande”) och annan blödningsbenägenhet. 
Det är också viktigt för oss att få veta om Du har ökad risk för blödning i samband med 
provtagningen. Tar Du endera av läkemedlen Trombyl, Plavix, Ticlid, Persantin, Ilomedin, 
går det bra att ta vävnadsprover, men om Du tar kombinationer av dessa läkemedel (inklusive 
Asasantin) vill vi att Du kontaktar oss i god tid före undersökningen, liksom om Du tar Waran 
eller har blödarsjuka. 
 
Biobankslagen 
Enligt denna lag är vi skyldiga att få Ditt tillstånd för att lagra vävnadsproven mer än tre 
månader, separat information om detta bifogas. Önskar Du ytterligare information får Du i det 
vid besöket. 
  
 
Komplikationer efter vävnadsprovtagning 
Det är vanligt med lite blödning från ändtarmen ett par dagar efter provtagning. Rödaktig urin 
är vanligt en dryg vecka och missfärgad sädesvätska kan förekomma någon månad efteråt. 
Allt detta är ofarligt och går över av sig själv. I sällsynta fall kan större blödning förekomma, 
liksom infektion med feber över 38˚C eller täta urinträngningar med sveda. Du bör i så fall 
kontakta Urologmottagningen (046 - 17 18 86, kontorstid) eller Akutmottagningen via 
sjukhusets växel (046 - 17 10 00). 
 
Du är alltid välkommen att ringa om Du har några frågor. 
 
Urologmottagningens personal 
 
Du når oss:  
måndag till torsdag kl 09.00 - 15.00, 
fredag kl 09.00 - 12.30 på 
046 - 17 23 70, 17 72 71 eller 17 11 61 
 
Urologmottagningen, Universitetssjukhuset i Lund 
Våning 12, Blocket 
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